

# Preisblatt für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen und intelligenten Messsystemen

gültig ab 01. Januar 2024

Alle in den nachstehenden Preisblättern genannten Nettopreise verstehen sich zuzüglich der Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe. Aufgeführte Bruttopreise verstehen sich inklusive der Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe.



# Preisblatt 1: Standardleistungen

#### 1.1 Preise moderner Messeinrichtungen für Letztverbraucher und Anlagenbetreiber

Moderno Mongoinrightung	Netto	Brutto
Moderne Messeinrichtung	(€/a)	(€/a)
je Messlokation	16,81	20,00

#### 1.2 Preise für intelligente Messsysteme für Letztverbraucher

Jahresverbrauch in kWh¹)		Netto	Brutto
von	bis	(€/a)	(€/a)
0	3.000	16,81	20,00
3.001	6.000	16,81	20,00
6.001	10.000	16,81	20,00
10.001	20.000	42,02	50,00
20.001	50.000	75,63	90,00
50.001	100.000	100,84	120,00
100.001		noch nicht	verfügbar
Verbrauchseinrichtungen nach §	14a EnWG	42,02	50,00
1) über die letzten drei Jahre gemittelter Ja	ahresverbrauch einer Messlokation		

### 1.3 Preise für intelligente Messsysteme für Anlagenbetreiber

Installierte Leistung in kWp <sup>1)</sup>		Netto	Brutto
von	bis	(€/a)	(€/a)
1	7	16,81	20,00
> 7	15	16,81	20,00
> 15	25	42,02	50,00
> 25	100	100,84	120,00
> 100		noch nicht	verfügbar
1) je Messlokation			

Stand: 19.12.2023 Seite **2** von **4** 





Preise für den Messstellenbetrieb mit Gültigkeit ab 01.01.2024

## Preisblatt 2: Zusatzleistungen

Die Stadtwerke Waiblingen GmbH bietet folgende Zusatzleistungen an, die separat beauftragt werden können:

Preise für Zusatzleistungen	Netto (€/a)	Brutto (€/a)
Wandler in Niederspannung	33,24	39,56
Tarifschaltgerät / Rundsteuerempfänger bei moderner	10,00	11,90
Messeinrichtung		

Stand: 19.12.2023 Seite **3** von **4** 



Preise für den Messstellenbetrieb mit Gültigkeit ab 01.01.2024

# Kontaktdaten der Stadtwerke Waiblingen GmbH

Kunden-Center	Netznutz	zung
Lieferantenwechsel und Abrechnung	Telefon	07151 131-322
Systemadministration und Datenaustausch	E-Mail	netznutzung@stadtwerke-waiblingen.de
Messstellenbetrieb	Energied	datenmanagement
Messstellenbetrieb Energiedatenmanagement	<b>Energied</b> Telefon	datenmanagement 07151 131-444

Stand: 19.12.2023 Seite **4** von **4**